Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente, solicitando

informações e providências em relação ao inventário florestal das árvores localizadas no Bosque

da Princesa.

REQUERIMENTO N° 93/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO AO INVENTÁRIO FLORESTAL DAS
ÁRVORES LOCALIZADAS NO BOSQUE DA PRINCESA.

•
PROTOCOLO GERAL N° 132/2020
Data: 2-70112020 - Horário: 13:56

111111111111111111

22,--~nrsdueolne,"fflene,-~1

APROV.,A0. O
9 7 ;AN'

Vereader Fe»oe César - FC
Preridente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo Husch et al. (2003), os inventários florestais "são procedimentos para

obter informações sobre quantidades e qualidades dos recursos florestais e de muitas

características das áreas sobre as quais as árvores estão crescendo".;

Considerando que é importante avaliarmos as condições das árvores que estão no Bosque da

Princesa, pois é um local de lazer visitado por muitos munícipes diariamente;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Meio Ambiente, solicitando informações e providências em relação ao inventário florestal das

árvores localizadas no Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 7 de Janeiro de 2020.

Vereador R

010

erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1